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Protokół Nr IV.2015 

z obrad IV sesji Rady Gminy Baruchowo  

w dniu 16 stycznia 2015 r. 

 

              W dniu 16 stycznia 2015 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły 

się obrady IV sesji Rady Gminy Baruchowo. 

 

              Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                   

( Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Jarosław Komorek na wniosek Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława Sadowskiego. 

 

       1.  Otwarcie IV sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Otwarcia IV sesji punktualnie o godzinie 15.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy 

Baruchowo Pan Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady Gminy powitał radnych, Wójta Gminy Baruchowo Pana Stanisława 

Sadowskiego, Zastępcę Wójta Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Panią Teresę Pawlak 

Sekretarza Gminy, Panią Mariolę Kurdubską Skarbnika Gminy., 

  

  2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są 

prawomocne w podejmowaniu uchwał. W sesji uczestniczyło 13 radnych. Nieobecni byli 

radni Pan Teodor Zieliński i Pan Arkadiusz Michalski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Sekretarzem obrad została radna Pani  Małgorzata Gospodarowicz.  

 

               3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przed odczytaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta 

Gminy Baruchowo o wprowadzenie pod obrady następujących projektów uchwał: 

1)  Projektu uchwały nr IV.30.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 

2015-2025. 

2) projektu uchwały nr IV.31.2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zniesienie i ustalenie urzędowych nazw 

miejscowości. 
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3) projektu uchwały nr IV.32.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich 

 

W związku z brakiem pytań do wniosku, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do 

głosowania nad przyjęciem wniosku Wójta Gminy Baruchowo w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad projektów uchwał. 

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek Wójta Gminy (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów). 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie IV sesji Rady Gminy Baruchowo.   

 2.  Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 3.  Przyjęcie porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.27.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.28.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2015.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.29.2015 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie gruntów pod drogę gminną w obrębie ewidencyjnym Kurowo Babia Góra, 

jednostka ewidencyjna Baruchowo. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.30.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2025. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.31.2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zniesienie i ustalenie urzędowych nazw 

miejscowości. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.32.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich. 

11. Składanie interpelacji.  

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Zakończenie obrad. 

Radni jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów). 
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Ad.  4  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad III 

sesji Rady Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu i wyłożony bezpośrednio 

przed obradami. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych  o  zgłaszanie  uwag  i  pytań  

do protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Za nieodczytywaniem Protokołu Nr III.2014 z obrad III sesji Rady Gminy Baruchowo z dnia 

29 grudnia 2014 r. było 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów. 

 

Ad.  5  Rozpatrzenie projektu uchwały nr IV.27.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

IV.27.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. W uzasadnieniu 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że uchwała o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu została 

podjęta przez Radę Gminy podczas XLV obrad Rady Gminy dnia 3 października 2014 r.  

Wówczas przyjęto, że wysokość kredytu wyniesie 1.316.000 zł, a okres, na jaki zostanie 

zaciągnięta pożyczka to 10 lat. Jednak w związku ze zmianami zasad, wynikających z 

ograniczeń w finansowaniu przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Toruniu projekt uchwały przewiduje zmniejszenie wysokości pożyczki do kwoty 

1.300.000 zł i skrócenie okresu spłaty pożyczki do 7 lat. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr IV.27.2015. 

Uchwała Nr IV.27.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 

0 głosów) i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr IV.28.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

IV.28.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 

2015. 
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Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany do budżetu gminy: 

przewiduje się wzrost wydatków inwestycyjnych poprzez wprowadzenie do budżetu nowych 

zadań: 

- przebudowa drogi gminnej w Zawadzie Piaski – 10 tys. zł, 

- przebudowa drogi gminnej i przepustu w Baruchowie – 5 tys. zł 

- przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Nowej Zawadzie – 5 tys. zł, 

- przebudowa nawierzchni drogi gminnej w Stawku – 8 tys. zł. 

Plan inwestycyjny po zmianach wyniesie 5.233.087 zł. Natomiast zmiany w zakresie 

wydatków bieżących obejmują wzrost wydatków na diety dla radnych o kwotę 26.800 zł i na 

rocznym wynagrodzeniu pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych o kwotę 

3.200 zł. Dokonano zmian w planie wydatków w jednostkach poprzez zmianę klasyfikacji 

budżetowej w paragrafach 4350 i 4370. Zmniejszono plan wydatków na wynagrodzeniach 

nauczycieli wprowadzając jednocześnie do budżetu nowy rozdział - realizacja zadań 

wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży -

plan 130.408 zł. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr IV.28.2015. 

Uchwała Nr IV.28.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2015 została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr IV.29.2015 w sprawie wyrażenia zgody na 

nieodpłatne nabycie gruntów pod drogę gminną w obrębie ewidencyjnym Kurowo Babia 

Góra, jednostka ewidencyjna Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

IV.29.2015 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie gruntów pod drogę gminną w 

obrębie ewidencyjnym Kurowo Babia Góra, jednostka ewidencyjna Baruchowo. 

Projekt uchwały omówił Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski, który wyjaśnił, że grunty  te 

obecnie wykorzystywane są pod drogę gminną, potwierdzają to dane z ewidencji gruntów, 

według których sklasyfikowane są jako drogi, ale aktualnie stanowią własnością osób 

prywatnych. Dlatego zasadne jest uregulowanie stanu prawnego. Łączna powierzchnia 

gruntów 0,10 ha. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania nad 

projektem uchwały nr IV.29.2015. 
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Uchwała Nr IV.29.2015 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie gruntów pod 

drogę gminną w obrębie ewidencyjnym Kurowo Babia Góra, jednostka ewidencyjna 

Baruchowo została  przyjęta  jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8   Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr IV.30.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-

2025. 

Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr  IV.30.2015 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2015-2025. 

Projekt uchwały omówiła Pani Mariola Kurdubska Skarbnik Gminy. Projekt uchwały 

przewiduje zmiany w zakresie zadań inwestycyjnych realizowanych w okresie dłuższym niż 1 

rok oraz prognozę długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2025.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przystąpił 

do głosowania nad projektem uchwały nr IV.30.2015. 

Uchwała Nr Nr IV.30.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2025 została przyjęta jednogłośnie 

(za- 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad.    9   Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr IV.31.2015 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których dotyczy zniesienie i ustalenie 

urzędowych nazw miejscowości. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr  

IV.31.2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości, których 

dotyczy zniesienie i ustalenie urzędowych nazw miejscowości. Projekt uchwały omówiła Pani 

Sekretarz Gminy Teresa Pawlak. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że przeprowadzona przez referat 

ewidencji ludności analiza wykazała, że w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich 

części, prowadzonym przez Ministra Administracji i Cyfryzacji  występują na terenie gminy 

Baruchowo nazwy miejscowości, których nie ma w zbiorach Ewidencji Ludności i Dowodów 

Osobistych. Dlatego w celu uporządkowania nazewnictwa przygotowano listę 31 

miejscowości, co do których przeprowadzona zostanie procedura zniesienia urzędowych 

nazw. Co najważniejsze, w miejscowościach tych nie ma żadnych zameldowań, poza tym 
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nazwy te nie są zwyczajowo stosowane. Radni po przeanalizowaniu nazw wnioskowanych do 

zniesienia uznali, że  zasadne jest ich uporządkowanie, tym bardziej, że nie będzie to w żaden 

sposób dotyczyło mieszkańców gminy. Pierwszym etapem do zniesienia nazw będzie 

przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami poszczególnych sołectw, co nastąpi przy okazji 

planowanych w lutym wyborów sołtysów i rad sołeckich. W dalszej kolejności, po akceptacji 

przez mieszkańców, zostanie złożony wniosek do Ministra Administracji i Cyfryzacji o 

wyrażenie zgody na zniesienie urzędowych nazw miejscowości. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przystąpił 

do głosowania nad projektem uchwały nr IV.31.2015. 

Uchwała Nr IV.31.2015 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami 

miejscowości, których dotyczy zniesienie i ustalenie urzędowych nazw miejscowości została 

przyjęta jednogłośnie (za - 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10  Rozpatrzenie projektu Uchwały Nr IV.32.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie 

przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr  

IV.32.2015 zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad 

sołeckich. W związku z prośbą sołtysa sołectwa Kłótno o zmianę terminu przeprowadzenia 

wyborów sołtysa, radni wyrazili zgodę na zmianę uchwały w tej sprawie. 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przystąpił 

do głosowania nad projektem uchwały nr IV.32.2014. 

Uchwała Nr IV.32.2015 zmieniająca uchwałę w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów 

i rad sołeckich została przyjęta jednogłośnie (za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

głosów) i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    11  Składanie interpelacji. 

Radni nie zgłosili interpelacji. 

 

Ad.    12   Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Pan Zdzisław Ostrowski ponowił wniosek o zaproszenie na sesję przedstawicieli 

Nadleśnictwa Włocławek w związku z fatalnym stanem drogi w miejscowości Czarne i  

problemem rozjeżdżanych dróg przez ciężki sprzęt wywożący drewno. 



7 

 

Radna Pani Małgorzata Gospodarowicz zgłosiła uszkodzą barierkę i znak w Kurowie-

Parcelach. 

Radna Pani Grażyna Jędrzejczak zwróciła się z zapytaniem o możliwość zainstalowania 

dwóch lamp na odcinku drogi wojewódzkiej nr 265 wzdłuż drogi powiatowej do 

miejscowości Patrówek. 

Następnie Wójt Gminy Pan Stanisław Sadowski nawiązał do sprawy poruszanej podczas II 

sesji Rady Gminy, dotyczącej wyrażenia zgody na wynajem mieszkania komunalnego Pani 

Sylwii Milde, która z powodu trudnej sytuacji rodzinnej razem z dwójką dziećmi nie ma gdzie 

zamieszkać. Zainteresowana ponowiła prośbę o wynajem mieszkania. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że pismo w tej sprawie wpłynęło również do Rady 

Gminy. Wójt Gminy wyjaśnił, że obecnie brak jest wolnych mieszkań komunalnych. 

Budynek zajmowany obecnie przez NZOZ przewidziany jest do sprzedaży. Dotychczasowy 

dzierżawca zainteresowany jest kupnem nie tylko tej części budynku, w której prowadzi 

obecnie działalność, ale również lokalem zajmowanym przez Panią Krystynę Milde. Lokal 

ten posłużyłby na archiwum, które przy prowadzeniu działalności jest niezbędne. Dlatego, 

aby ułatwić prowadzenie działalności dotychczasowemu dzierżawcy i biorąc pod uwagę 

względy formalne – uproszczenie procedury podziału zostanie przedstawiona Pani Krystynie 

Milde propozycja przeniesienia do mieszkania, które w ostatnim czasie opuściła Pani 

Zaborowska.  Natomiast, rozważając inne możliwości, w tym roku planowany jest remont 

lokalu przejętego od Agencji Rynku Rolnego zajmowanego dotychczas przez GS 

„Samopomoc Chłopska” i dopiero po przeprowadzeniu remontu będzie można zaproponować 

mieszkanie komunalne, ale to nastąpi najwcześniej jesienią br. 

Po dyskusji i przeanalizowaniu sytuacji zainteresowanej Rada Gminy zdecydowała, aby udać 

się na miejsce i dokonać oględzin mieszkania opuszczonego przez P. Zaborowską oraz 

upoważniła Wójta Gminy o rozważenie możliwości wynajęcia mieszkania socjalnego Pani 

Sylwi Milde zgodnie z obowiązującą w tej materii uchwałą Rady Gminy. 

W dalszej części Wójt Gminy przedstawił pismo Pana Wojciecha K., przebywającego obecnie 

w zakładzie karnym z prośbą o umożliwienie podjęcia zatrudnienia na terenie gminy, co 

dałoby szansę opuszczenia zakładu w terminie wcześniejszym.  Radni, po przeanalizowaniu 

przedstawionego pisma i wysłuchaniu wyjaśnień Wójta Gminy, dotyczących możliwości 

zatrudnienia stwierdzili, że w związku z tym, że w chwili obecnej nie ma wolnych etatów 

zarówno w Urzędzie Gminy, jak i jednostkach organizacyjnych, a Pan Wojciech K. nie 

posiada statusu osoby bezrobotnej, uprawniającego do korzystania  z  różnych form pomocy 

organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy – należy udzielić odpowiedzi odmownej. 
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Radni podkreślili również, że wnioskodawca nie jest mieszkańcem gminy Baruchowo i biorąc 

pod uwagę poziom bezrobocia na terenie gminy Baruchowo i możliwości finansowe gminy, 

by w pierwszej kolejności Pan Wojciech K. zwrócił się do gminy właściwej do miejsca 

swojego zameldowania. 

  

Informacja z działalności Wójta Gminy stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.    13  Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady IV sesji Rady Gminy Baruchowo wypowiadając słowa: „Zamykam obrady 

sesji Rady Gminy Baruchowo". 

 

 

 

 
            Protokolant:                       Sekretarz Obrad                     Przewodniczący Rady Gminy                            

                                                                                                                   Baruchowo        

   

      Joanna Gawłowska        Małgorzata Gospodarowicz                      Jarosław Komorek 

 

 


